
 

 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА    

Масарикова 17 
  Нови Сад  

 

 

 

Комисија за јавне набавке Ј.К.П.,,Водовод и канализација,, Нови Сад 

ј.н.в.в.- бр.02-И/2015 отворени поступак 

Број:5.2 –21725 

Датум: 12.08.2015. 

 

 

Предмет: додатна појашњења у поступку јавнe  набавкe мале вредности  услуге фиксног 

оператера, ЈНМВ бр. 33/15, за коју је позив за подношење понуда објављен на Порталу 

јавних набавки 04.08.2015. године . 

 

Дана 10.08.2015. потенцијални понуђач је упутио путем електронске поште питања - 

везана за јавну набавку добара - услуге фиксног оператера, ЈНМВ бр. 33/15.  

 

 

Питањe: 
1.       На страни 13 КД под ставком Начин бодовања стоји да:  

 
              Цена месечне претплате по телефонском прикључку ИСДН БРИ , односно 
дигиталне технологије преноса говорних канала – капацитета 2 говорна канала или 
192 кбпс  
 
              Код овог критеријума упоређиваће се понуђена цена месечне претплате која 
подразумева фиксну месечну надокнаду за коришћење услуге.  
 
              Понуда са најнижом понуђеном ценом добија максималних 5 бодова, док се 
бодови осталих понуђача израчунавају према формули:  
 
              најнижа понуђена цена / понуђена цена * 5 Приликом 
оцењивања понуда, заокурживање ће се вршити на две децимале.  

 

Док сте на тој истој страни навели да се цена месечне претплате бодује са 10 

бодова (табела страна 13). 

 

СетУп 5 

Цена месецне претплате по  

телефонском прикљуцку 

ИСДН ПРИ 5 

Цена месецне претплате по  

телефонском прикљуцку 

ИСДН БРИ 10 

Цена месецне претплате по  

телефонској линији 10 

Разговори са мобилним  

бројевима у МТС, Теленор 

И ВИП  

мрези 35 



 

 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА    

Масарикова 17 
  Нови Сад  

 

 

 

Комисија за јавне набавке Ј.К.П.,,Водовод и канализација,, Нови Сад 

ј.н.в.в.- бр.02-И/2015 отворени поступак 

Разговори у Србији, 

фиксна  

телефонија 35 

  

 

Молим Вас да измените конкурсну документацију у складу са бројем пондера како 

је неведено у табели . 

 
2.       На страни 11 КД под ставком Цена молим вас да појасните задњу реченицу 

 „Поред цена понуђач је дужан да наведе и висину месечне претплате по броју“ 
. 

            На коју се то месечну претплату мисли када сте у структури понуде навели 
претплате које сваки поњуђач треба да достави. 
            Молим за појашњење ове реченице на коју са тачно претплату односи . 
 

3.       На страни 12 стоји „Рок извршења сваке појединачне услуге не може бити 
краћи од 5 календарског дана, нити дужи од 10 календарских дана од момента 
пријема захтева Наручиоца за извршење конкретне услуге. 
И „Услуге ће се извршавати сукцесивно у текућој години“ 
 
Да ли ова реченица значи да ће рок за реализацију свих услуга бити маx 10 дана од 
дана потписивања уговора? Да ли сукцесивно значи да неће све потребне услуге 
бити реализоване одмах по потписивању уговора и добијању ЈН? 
 

4.    Нисте навели који је други критеријум за доделу уговора ако два или више 

понуђача буде имао исти број бодова. 

Молим вас да наведете који је други критеријум и у складу са тим промените КД и 

померите рок за отварање понуда све у складу са законом о ЈН . 

 

 

Одговор: 

1.  Усваја се примедба и мења текст конкурсне документације 

„Цена месечне претплате по телефонском прикључку ISDN BRI , односно дигиталне 

технологије преноса говорних канала – капацитета 2 говорнa канала или 192 kbps“ 

Код овог критеријума упоређиваће се понуђена цена месечне претплате која 

подразумева фиксну месечну надокнаду за коришћење услуге. 

Понуда са најнижом понуђеном ценом добија максималних 10 бодова, док се 

бодови осталих понуђача израчунавају према формули: 

најнижа понуђена цена / понуђена цена * 10 

Приликом оцењивања понуда, заокурживање ће се вршити на две децимале. 

 



 

 

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА    

Масарикова 17 
  Нови Сад  

 

 

 

Комисија за јавне набавке Ј.К.П.,,Водовод и канализација,, Нови Сад 

ј.н.в.в.- бр.02-И/2015 отворени поступак 

2. Комисија је након разматранја одлучила да се реченица “Поред цена понуђач је дужан 

да наведе и висину месечне претплате по броју“ брише из конкурсне документације. 

3. У циљу обезбеђиванја конкурентности наручилац је предвидео максимално 10 дана за 

извршење свих услуга од момента потписивања уговора са изабраним понуђачем, имајући 

у виду могућност промене постојећег оператера. 

 „Услуге ће се извршавати сукцесивно у текућој години“ односи се на новчана 

средства предвиђена буџетом за ову набавку. 

  

4.    Уколико након извршеног пондерисања, две или више понуда имају исти број 

бодова/пондера, уговор ће бити закључен са понуђачем који је понудио најнижу цену за 

„Разговори у Србији, фиксна телефонија“. Уколико понуде са истим бројем пондера имају 

и исту цену за „Разговори у Србији, фиксна телефонија“, уговор ће бити закључен са 

понуђачем чија понуда има најнижу „Цену месечне претплате по телефонској линији“. 

 

 

… 

  

 
 

 

       Комисија за јнвв 14/15-С 

 

 


